
                                                                                     
 

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), Km 380 - Caixa Postal 10.011 – CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br 

L O N D R I N A    –    P A R A N Á    -    B R A S I L  

    

UNIDADE - REITORIA 
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO/EXCLUSÃO No 036/2025-PRORH 
 

A Universidade Estadual de Londrina, no uso de suas atribuições, resolve:  
 
I. RETIFICAR os Editais no 029/2025 – PRORH/PSS (Ampliação) e no 030/2025 – 

PRORH/PSS (Convocação), publicados em 18/02/2025, especificamente para 
área/subárea de Zootecnia/Nutrição Animal e Alimentos e Alimentação do 
Departamento de Zootecnia do Centro de Ciências Agrárias, para constar o correto, 
conforme segue: 

 

EDITAL DE AMPLIAÇÃO DE VAGAS No 029/2025 – PRORH/PSS 

Departamento: Zootecnia 

Edital de Abertura: 102/2024 

Área/subárea: Zootecnia/Ovinocultura e 
Caprinocultura/Etologia/Cálculo de Ração 

No de vaga(s) 
ampliada(s): 

01 (uma) 

Regime de Trabalho: 20 horas 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO No 030/2025 – PRORH/PSS 

Área/subárea: Zootecnia/Ovinocultura e 
Caprinocultura/Etologia/Cálculo de Ração 

No de Vagas: 01 (uma) 

Regime de Trabalho: 20 horas semanais 

Classificação: 1º Fernando Augusto Grandis 

 
II. EXCLUIR a candidata abaixo mencionada, dos Editais de Ampliação de Vagas no 

029/2025 e de Convocação no 030/2025, publicados em 18/02/2025, atendendo ao 
disposto no processo no 23.351.176-5: 

 
CENTRO DE EDUCAÇÃO FÍSICA E ESPORTES 

DEPARTAMENTO DE ESTUDO DO MOVIMENTO HUMANO 

Área/subárea: Educação Física/Formação de Professores/Fundamentos 
do Jogo/Supervisão de Estágio 

Classificação: 3º Morgana Claudia da Silva 

 
permanencendo inalteradas as demais condições. 

 
Londrina,21 de fevereiro de 2025.  

 
 

Prof. Dr. Leandro Ricardo Altimari 
Pró-Reitor de Recursos Humanos 

http://www.uel.br/

